
G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2021 - Año de la Salud y del Personal Sanitario

Disposición

Número: 

Referencia: EX-2021-10704130-GDEBA-DPTMGESYAMSALGP - RECTIFICAR
DISPOSICIÓN

 
VISTO a Ley Nº 13.981, los Decretos N° 59/19, N° 605/20 y el expediente N° EX-

2021-10704130-GDEBA-DPTMGESYAMSALGP, y

 

CONSIDERANDO:

Que por las presentes actuaciones se gestiona rectificar la DISPO-2021-996-
GDEBA-DGAMSALGP, de fecha 12 de julio de 2021, en el marco del Decreto Ley 7647/70;

Que, a orden N° 66 luce agregada la citada Disposición, por la cual se autorizó la
Contratación Directa con la firma GEMABIOTECH SAU (C.U.I.T. N° 30-70506516-7) y aprobar el gasto
derivado del pago de la factura tipo “B” N° 00014-00000808, por la adquisición de cuatro (4) unidades
del medicamento ETANERCEPT 25 MG JERINGA PRELLENADA x 4 unidades POLVO LIOFILIZADO
PARA INYECTABLE, con destino al paciente MONGELOS AYALA, AXEL GREGORIO (D.N.I. N°
49.254.683), por la suma total de pesos ciento cincuenta y cinco mil novecientos veinte con 00/100 ($
155.920,00), con encuadre en el artículo 18, apartado 1, inciso c), del Anexo I del Decreto N° 59/19,
reglamentario de la Ley N° 13.981.

Que, a orden N° 98 la Dirección General de Autorizaciones de Pagos solicita la
subsanación de la referida Disposición, en razón de que el importe en letras establecido en el Artículo 1°
difiere del monto que figura en números;

Que, en consecuencia, procede rectificar la mencionada Disposición en su parte
pertinente;

Que la presente medida se dicta de conformidad con lo normado por el artículo 115
del Decreto-Ley Nº 7647/70, que establece: “En cualquier momento podrán rectificarse los errores
materiales o de hecho y los aritméticos”;

Por ello,



 

 

LA DIRECTORA GENERAL DE ADMINISTRACION

DISPONE

 

ARTÍCULO 1°. Rectificar el artículo 1° de la DISPO–2021-996-GDEBA-DGAMSALGP, de fecha 12 de julio
de 2021, el cual quedará redactado de la siguiente manera:

“ARTÍCULO 1°. Autorizar la Contratación Directa con la firma GEMABIOTECH SAU
(C.U.I.T. N° 30-70506516-7) y aprobar el gasto derivado del pago de la factura B N° 00014-00000808,
por la adquisición de cuatro (4) unidades del medicamento ETANERCEPT 25 MG JERINGA
PRELLENADA x 4 unidades POLVO LIOFILIZADO PARA INYECTABLE, con destino al paciente
MONGELOS AYALA, AXEL GREGORIO (D.N.I. N° 49.254.683), por la suma total de pesos ciento
cincuenta y cinco mil novecientos veinte con 00/100 ($ 155.920,00), con encuadre en el artículo 18,
apartado 1, inciso c), del Anexo I del Decreto N° 59/19, reglamentario de la Ley N° 13.981.”

ARTÍCULO 2°. Comunicar. Cumplido, archivar.

 


	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
	fecha: Martes 21 de Septiembre de 2021
	numero_documento: DISPO-2021-1371-GDEBA-DGAMSALGP
		2021-09-21T12:47:03-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_0: Malena Zubieta
	cargo_0: Directora General
	reparticion_0: Dirección General de Administración
Ministerio de Salud
		2021-09-21T12:47:04-0300
	GDE BUENOS AIRES




